
 

 

       

 

« 30 » января 2024 г.                                                                                   № 4 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по росту доходов и оптимизации 

расходов бюджета муниципального 

образования сельское поселение 

Сергино на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации решения Совета депутатов сельского 

поселения Сергино от 26.12.2023 № 57 «О бюджете муниципального 

образования сельское поселение Сергино на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

1. Утвердить план мероприятий по росту доходов и оптимизации 

расходов бюджета муниципального образования сельское поселение 

Сергино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на 

заведующего финансово-экономическим отделом Герасимову А.А. 

 

 

 

Глава сельского поселения Сергино                            С.И. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
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Приложение  

к распоряжению администрации  

сельское поселение Сергино  

от «30» января 2024 № 4 

План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сергино 
на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов 

№

 п/п 

Наименован

ие мероприятия 

Ответст

венный 

исполнитель 

Срок 

реализации 

Проект 

нормативного 

правового акта 

или иной 

документ 

Целевой показатель Значение целевого 

показателя 

Бюджетный 

эффект от реализации 

мероприятий, тыс. рублей 

202

4 

2

025 

2

026 

2

024 

2

025 

2

026 

 

1

.1. 
Меры, 

направленные на 

погашение 

просроченной 

дебиторской 

задолженности по 

неналоговым 

доходам  

Главны

й специалист по 

юридическим 

вопросам 

в течение 

отчетного 

периода 

Претен

зии и исковые 

заявления о 

погашении 

задолженности  

Отношение  суммы просроченной 

дебиторской задолженности по доходам 

от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности, 

планируемой к получению в результате  

проведения претензионно-исковой 

работы,  к годовой  сумме доходов от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности, 

утвержденной первоначальным 

решением о бюджете, % 

не менее 10 не 

менее 

12 

не 

менее 

15 

60,0 

 

70,0 85,0 

 

1

.2. 
Вовлечение в 

налоговый оборот 

объектов 

недвижимости с 

незарегистрирован

ным правом 

собственности  

Главны

й специалист по  

имущественны

м отношениям и 

учету 

имущества 

В течение 

отчетного 

периода 

 Количество вовлеченных в налоговый 

оборот объектов недвижимости с 

незарегистрированным правом 

собственности 

Не 

 менее 2 

не 

менее 

4 

не 

менее 4 

- 10,0 15,0 

1

.3. 
Выявление 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

которые 

признаются 

объектами 

налогообложения, в 

отношении 

Главны

й специалист по  

имущественны

м отношениям и 

учету 

имущества 

В течение 

отчетного 

периода 

 Количество выявленных объектов 

недвижимого имущества, которые 

признаются объектами 

налогообложения, в отношении 

которых налоговая база определяется 

как кадастровая стоимость, не 

включенных в перечень 

- Не 

менее 

2 

Не 

менее 2 
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которых налоговая 

база определяется 

как кадастровая 

стоимость, не 

включенных в 

перечень 
 ИТОГО по доходам     60,0 80,0 100,0 
2

.1. 
Экономия по 

торгам, 

сложившаяся в 

результате 

проведенных  

конкурсных 

процедур   

Замести

тель главы по 

жизнеобеспечен

ию,  главный 

специалист в 

сфере закупок 

В 

течение года 
 Экономия, сложившаяся в 

результате торгов, тыс.рублей 

   1

00,0 

1

00,0 

1

00,0 

 ИТОГО по расходам     100,0 100,0 100,0 

 

 


